CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 418 – CEP 70160-900 – Brasília – DF.
E-mail: dep.edinhoaraujo@camara.gov.br

Telefones: (61) 3215-5418/ 3215-3418
FAX: (61) 3215-2418

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado Federal EDINHO ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2014

(Do Deputado Edinho Araújo)

Solicita a realização de Audiência

Pública desta Comissão para debater o

Projeto de Lei nº 7108/2014 –

Arbitragem.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o

Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão

técnico, em audiência pública a realizar-se no dia 4 de junho, às 14h, para

debater o Projeto de Lei nº 7108/2014 – Arbitragem, os seguintes nomes

abaixo:

1 - Ministro do Superior Tribunal de Justiça e presidente da Comissão de

Juristas do Senado para Reforma da Lei de Arbitragem, Luis Felipe Salomão;

 2 - Profa. de Arbitragem na Fundação Getúlio Vargas e Vice-Presidente

do ICCA – International Council for Commercial Arbitration, Adriana Braghetta;

3 - Advogada e membro do Conselho da Câmara de Arbitragem da

Fiesp, Dra. Eleonora Coelho;

4 - Representante da Confederação Nacional da Agricultura - CNA; e

 5 – Representante da Federação da Agricultura do Estado de São Paulo

–  FAESP.

CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 418 – CEP 70160-900 – Brasília – DF.
E-mail: dep.edinhoaraujo@camara.gov.br

Telefones: (61) 3215-5418/ 3215-3418
FAX: (61) 3215-2418

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado Federal EDINHO ARAÚJO

JUSTIFICAÇÃO

 Reconhecendo a importância da matéria em debate e verificando a

necessidade de se aprofundar a discussão sobre o tema, solicitamos aos

Nobres Parlamentares a aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, 27 de maio de 2014.

DEPUTADO EDINHO ARAÚJO

PMDB-SP